
UCHWAŁA NR XXIX/206/2021 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Wojciechowice porozumienia z Powiatem 

Sandomierskim i innymi Gminami w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru 

Strategicznej Interwencji - Dolina Wisły na lata 2021 - 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 10 ust. 1 i art. 10g ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.#) oraz art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
5 czerwca o samorządzie powiatowym (t. j. Dz U. z 2020r. poz. 920 z późn. zm.#) oraz na podstawie 
art. 13 pkt 6 lit. a) ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie przez Gminę Wojciechowice porozumienia pomiędzy Powiatem 
Sandomierskim a następującymi Gminami: Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, Opatów, Osiek, Ożarów, 
Zawichost, Pacanów, Staszów, Dwikozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, Obrazów, Połaniec, Rytwiany, Samborzec, 
Tarłów, Wilczyce, Wojciechowice, o treści, jak w załączniku do niniejszej uchwały, w celu opracowania 
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021 – 2030. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A10597-88A3-42DB-9B8F-088E225BC5AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/206/2021 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 29 października 2021 r. 

POROZUMIENIE 

 
z dnia ................... 2021r. 

określające zasady współpracy Gmin wchodzących w skład Obszaru Strategicznej Interwencji - Dolina Wisły 
na lata 2021-2030 

i Powiatu Sandomierskiego 
w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 

zawarte w Połańcu, pomiędzy: 

1. Powiatem Sandomierskim, reprezentowanym przez Starostę Powiatu Sandomierskiego Pana Marcina 
Piwnika; 

a 

2. Gminą Dwikozy, reprezentowaną przez Wójta Gminy Dwikozy Pana Marka Łukaszka; 

3. Gminą Klimontów, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów Pana Marka 
Goździewskiego; 

4. Gminą Koprzywnica, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Koprzywnica Panią Aleksandrę 
Klubińską; 

5. Gminą Lipnik, reprezentowaną przez Wójta Gminy Lipnik Pana Andrzeja Grządziela; 

6. Gminą Łoniów,  reprezentowaną przez Wójta Gminy Łoniów Pana Szymona Kołacza; 

7. Gminą Łubnice, reprezentowaną przez Wójta Gminy Łubnice Panią Annę Grajko; 

8. Gminą Obrazów, reprezentowaną przez Wójta Gminy Obrazów Pana Krzysztofa Tworka; 

9. Gminą Opatów, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Opatów Pana Grzegorza Adama 
Gajewskiego; 

10. Gminą Osiek, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Osiek Pana Rafała Łysiaka; 

11. Gminą Ożarów, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów Pana Marcina Majchera; 

12. Gminą Pacanów, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów Pana Wiesława Skopa; 

13. Gminą Połaniec, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Pana Jacka Tarnowskiego; 

14. Gminą Rytwiany, reprezentowaną przez Wójta Gminy Rytwiany Pana Grzegorza Forkasiewicza; 

15. Gminą Samborzec, reprezentowaną przez Wójta Gminy Samborzec Pana Witolda Surowca; 

16. Gminą Sandomierz, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Sandomierza Pana Marcina Marca; 

17. Gminą Staszów, reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Pana Leszka Kopcia; 

18. Gminą Tarłów, reprezentowaną przez Wójta Gminy Tarłów Pana Tomasza Kamińskiego; 

19. Gminą Wilczyce, reprezentowaną przez Wójta Gminy Wilczyce Pana Roberta Palucha; 

20. Gminą Wojciechowice, reprezentowaną przez Wójta Gminy Wojciechowice Pana Szymona Sidora; 

21. Gminą Zawichost, reprezentowaną przez Burmistrza Zawichostu Panią Katarzynę Kondziołkę, 

dalej: Strony Porozumienia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A10597-88A3-42DB-9B8F-088E225BC5AF. Podpisany Strona 1



PREAMBUŁA 

Strony Porozumienia działając na podstawie art. 10g ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2021 poz. 1372), art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz Porozumienia z dnia 
16 września 2021r. określającego zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania 
i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 
2021-2030 strony postanawiają, co następuje. 

Dążąc do trwałego, zrównoważonego i efektywnego rozwoju, uznając, że współpraca regionalna jest 
nieodzownym czynnikiem efektywnego kulturalnego, społecznegoi ekonomicznego rozwoju społeczności 
lokalnych, a jednocześnie mając na celu jak najlepsze wykorzystanie endogenicznych własnych potencjałów, 
gminy wchodzące w skład Obszaru Strategicznej Interwencji Dolina Wisły zawarły Porozumienie z dnia 
16 września 2021r. określające zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania 
i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 
2021-2030. 

Z uwagi na powyższe oraz w celu zapewnienia udziału Powiatu Sandomierskiego w opracowaniu Strategii 
rozwoju ponadlokalnego zgodnie z art. 10g ust. 2 pkt 1 ustawyo samorządzie gminnym Strony zawierają 
niniejsze porozumienie, które określa ramy współpracy Gmin wchodzących w Obszar Strategicznej Interwencji 
Dolina Wisły i Powiatu Sandomierskiego. 

§ 1. Definicje 

Ilekroć w treści Porozumienia użyto pojęć: 

Obszar Strategicznej Interwencji - OSI Dolina Wisły - pod tym pojęciem należy rozumieć obszar gmin: 
Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, Opatów, Osiek, Ożarów, Zawichost, Pacanów, Połaniec, Staszów, 
Dwikozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, Obrazów, Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wilczyce, Wojciechowice. 

Strategia – pod tym pojęciem rozumie się dokument strategiczny Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla 
Obszaru Strategicznej Interwencji - Dolina Wisły na lata 2021-2030 określający kierunki rozwoju OSI oraz 
zasady współpracy w ramach planowanej wspólnej realizacji przedsięwzięć. Na podstawie tego dokumentu 
gminy mogą realizować projekty partnerskie. 

Strony Porozumienia – oznacza samorządy zawierające Porozumienie, tj. powiat sandomierski oraz gminy: 
Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, Opatów, Osiek, Ożarów, Zawichost, Pacanów, Połaniec, Staszów, 
Dwikozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, Obrazów, Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wilczyce, Wojciechowice, 

Lider - oznacza Miasto i Gminę Połaniec jako stronę porozumienia upoważnioną do reprezentowania Gmin - 
Stron Porozumienia międzygminnego. 

KS, Komitet – Komitet Sterujący, organ decyzyjny OSI, w skład którego wchodzą organy wykonawcze 
gmin – Stron Porozumienia międzygminnego, o którym mowa w Porozumieniu międzygminnym. 

Zespół - Zespół do spraw przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030, powołany przez Komitet Sterujący 
w celu przygotowania Strategii OSI, o którym mowa w Porozumieniu międzygminnym. 

Porozumienie – niniejsze Porozumienie. 

Porozumienie międzygminne - Porozumienie z dnia 16 września 2021r. określające zasady współpracy 
jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 
obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030. 

Powiat – Powiat Sandomierski 

§ 2. Przedmiot Porozumienia 

1. Na mocy niniejszego Porozumienia określa się zasady wzajemnej współpracy Gmin wchodzących do 
OSI Dolina Wisły – Stron Porozumienia międzygminnego i Powiatu Sandomierskiego, zwanych dalej Stronami 
Porozumienia, przy opracowaniu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – 
Dolina Wisły na lata 2021-2030. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A10597-88A3-42DB-9B8F-088E225BC5AF. Podpisany Strona 2



2. Powiat oświadcza, że akceptuje cele, priorytety i zasady współpracy wynikające z Porozumienia 
międzygminnego i jako głos doradczy będzie uczestniczył w działaniach mających na celu opracowanie 
Strategii. 

3. Strony Porozumienia międzygminnego wyznaczają Lidera do kontaktów roboczych z Powiatem. 

4. Dla prawidłowej realizacji Porozumienia Powiat zapewni swego przedstawiciela w Komitecie 
Sterującym oraz jednego przedstawiciela powołanego do Zespołu do spraw przygotowania 
i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 
2021-2030. 

§ 3. Postanowienia końcowe 

  

1. Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania i zawarte zostaje na czas niezbędny 
do opracowania Strategii. 

2. Zmiany w treści Porozumienia dokonywane są za zgodą wszystkich stron w formie pisemnego aneksu 
pod rygorem nieważności. 

3. Porozumienie sporządzono w dwudziestu jeden jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze Stron. 

4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A10597-88A3-42DB-9B8F-088E225BC5AF. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Nowe podejście w zakresie opracowania strategii ponadlokalnej, integrującej zagadnienia społeczne, 
przestrzenne, gospodarcze wyznaczyła znowelizowana ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz 
niektórych innych ustaw z dnia 15 lipca 2020r. (Dz.U. 2020, poz. 1378). Strategia, zgodnie z obowiązującym w 
Polsce modelem programowania oraz zarządzania rozwojem, jest dokumentem będącym podstawą 
prowadzenia polityki rozwoju i stanowiącym postawę pozyskania środków finansowych z UE.  

W Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego+, zgodnie z Uchwałą nr XXX/406/21 Sejmiku 
Wojewódzkiego z dnia 29 marca 2021r. w sprawie jej przyjęcia, został wskazany Obszar Strategicznej 
Interwencji (OSI) Dolina Wisły, obejmujący gminy położone w dolinie Wisły oraz jej dopływów: Czarnej, 
Koprzywianki i Opatówki. Gminy te, sąsiadujące ze sobą, powiązane funkcjonalnie zawarły porozumienie. 
Porozumieniem międzygminnym z dnia 16 września określającym zasady współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego w celu przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej 
Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 zostały objęte gminy: Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, 
Opatów, Osiek, Ożarów, Zawichost, Pacanów, Połaniec, Staszów, Dwikozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, 
Obrazów, Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wilczyce, Wojciechowice. Z uwagi na fakt, że w Porozumieniu 
międzygminnym uczestniczą wszystkie gminy z Powiatu Sandomierskiego, zgodnie  z ustawą o samorządzie 
gminnym, udział powiatu sandomierskiego w opracowaniu Strategii winien być zapewniony zgodnie z art. 10g 
ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym. Niniejsza uchwała, do której załącznikiem jest porozumienie, 
określa ramy współpracy gmin wchodzących w skład OSI Dolina Wisły, w tym Gminy Połaniec i Powiatu 
Sandomierskiego. Zawarcie Porozumienia z Powiatem nie będzie się wiązało dla Gminy Wojciechowice z 
żadnymi dodatkowymi obciążeniami finansowymi i nie wymaga zapewnienia na ten cel środków finansowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A10597-88A3-42DB-9B8F-088E225BC5AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Ustęp 19
	Zalacznik 1 Ustęp 20
	Zalacznik 1 Ustęp 21
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4


	Uzasadnienie

